СОВЕТ

ЦЕНТРАЛЬНО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

14.11. 2023г. № 34                                                     п.Центрально-Любинский

Об установлении земельного налога

на территории Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района

Омской области, Совет Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

       1. Установить и ввести в действие на территории Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района

Омской области земельный налог.

2. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного

участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)

для жилищного строительства (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и

consultantplus://offline/ref=75A74FC9EEB327F40D5E889D54EBEBF64A1617BF9A387CCDDC7D71F3410397CB0EC74D925010E631FF117810AF30CFC1FAAFCFD9100280ADj7GFI
consultantplus://offline/ref=75A74FC9EEB327F40D5E889D54EBEBF64A1717B896387CCDDC7D71F3410397CB0EC74D925010E330F2117810AF30CFC1FAAFCFD9100280ADj7GFI
consultantplus://offline/ref=EE4D36EF2DD151479C7A5E7E3759EB176158E0DCCEB8D05391D75775CA6454A8156CEF250E95B6044C891DFE483FDF8BA1DA2AE63283B30415I1K
consultantplus://offline/ref=EE4D36EF2DD151479C7A5E7E3759EB176158E0DCC9B0D05391D75775CA6454A8076CB7290C9DA8074E9C4BAF0D16I3K

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

    3. Установить сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для

налогоплательщиков-организаций:

  -налогоплательщики–организации в течение налогового периода

уплачивают  авансовые платежи по земельному налогу. По истечении

налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму

земельного налога, подлежащую уплате в бюджет по итогам налогового

периода.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2024г. Решение Совета Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района

Омской области от 29.01.2021 г № 7 «Об установлении земельного налога

на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области»

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

Центрально-Любинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и

не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному

налогу.

Глава  Центрально-Любинского

сельского поселения                                                                       Л.Г.Дробязкина

consultantplus://offline/ref=EE4D36EF2DD151479C7A5E7E3759EB17615BE4D6C8B0D05391D75775CA6454A8156CEF250E95B4044B891DFE483FDF8BA1DA2AE63283B30415I1K